АДМИНИСТРАЦИЯ

НАГОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  14 Октября  2019 года      № 79
Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение  безопасности   дорожного

движения   на     территории  Наголенского  сельского   поселения       на        2020-2022г.»

В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, администрация Наголенского   сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить муниципальную программу  «Обеспечение  безопасности   дорожного  движения   на     территории  Наголенского  сельского   поселения       на   2020-2022г.»  (приложение 1).
2.Данное постановление вступает в силу с 01.01.2020 года и подлежит обнародованию.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой

Глава Наголенского

сельского поселения:

Н.Г. Габиташвили

                                          Утверждена

                                                                                Постановлением Администрации

                                                                                Наголенского сельского поселения

                                                                                от  14.10.2019г.  № 79
ПРОГРАММА

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Наголенского сельского поселения на 2020 – 2022 гг.»

Наименование Программы -  «Обеспечение безопасности дорожного движения  на территории Наголенского сельского поселения на  2020 – 2022 гг.»

Заказчик Программы     - Администрация  Наголенского сельского поселения
 Целью Программы является: - Обеспечение  необходимого транспортно-эксплуатационного   состояния автомобильных дорог  и объектов дорожного хозяйства.

Условием достижения цели является решение следующих задач:
 создание комплексной системы профилактики и информационной работы с населением, направленной на формирование у участников дорожного движения стереотипов законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения;
Сроки реализации  программы     - 2020-2022 год

Основные программные   - Строительство, реконструкция, содержание,

мероприятия  капитальный  и текущий  ремонт  сельских дорог, и других объектов дорожного хозяйства

Исполнитель Программы  - Администрация Наголенского сельского поселения

Объем и источники      - За счет   средств   поселения.
Общий объем средств финансирования - 30,0 тыс. рублей
В 2020 году – 10,0 тыс. руб.
В 2021 году – 10,0 тыс. руб.
В 2022 году – 10,0 тыс. руб.
Целевые индикаторы Программы:

Количество погибших в результате ДТП за период с 2020 по 2022 год;
социальный риск (число лиц, пострадавших в результате ДТП, на 100 тысяч населения) в период с 2020 по 2022 год;
транспортный риск (количество ДТП на 10 тыс. единиц транспортных средств) в период с 2020 по 2022 год.
Схема контроля         - Информация о  ходе  реализации  Программы

исполнения Программы     представляется       в   Совет народных депутатов  Наголенского сельского поселение  ежегодно.
Ожидаемый эффект от реализации Программы:

Уменьшение количества погибших в результате ДТП на 1 человека.
1. АНАЛИЗ ИСХОДНОГО СОСТОЯНИЯ ПРОБЛЕМ,

ПОДЛЕЖАЩИХ РЕШЕНИЮ НА ПРОГРАММНОЙ ОСНОВЕ

 Улицы и дороги - важнейший элемент внешнего благоустройства поселения. Протяженность дорог составляет 16 км. Большая часть дорог грунтовые. С твердым покрытием 6 км. На территории один мост.
По техническому уровню, эксплуатационному состоянию автомобильные дороги должны обеспечивать возможность безопасного движения автотранспорта и отвечать требованиям Госстандарта РФ (ГОСТ Р-50597-93). Современные нагрузки от транспорта на существующую дорожную одежду (движение крупнотоннажного автотранспорта,  скоростной режим, резкие перепады температур в зимний период), уровень загрузки дорог движением приводят к сокращению межремонтных сроков эксплуатации дорог.

Эксплуатационное состояние автомобильных дорог на территории поселения в настоящее время не соответствует требованиям Госстандарта РФ (ГОСТ Р-50597-93), предъявляемым к качеству асфальтобетонных покрытий. Прочность и состояние дорожной одежды проезжей части дорог не обеспечивает проезд крупногабаритного и тяжеловесного транспорта,
Дорожная сеть  находится в неудовлетворительном состоянии и в основном преобладают автодороги без твердого покрытия, что не соответствует современным требованиям к дорогам по техническому уровню и эксплуатационному состоянию, не обеспечивает безопасность движения. Практически отсутствует и тротуарная сеть.
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Обеспечить сохранность и эксплуатационную пригодность существующих дорог требованиями к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям безопасности дорожного движения.

3. МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Программа предусматривает:

организацию качественного и своевременного проведения работ по ремонту и содержанию  дорог, и других имеющихся на территории объектов дорожного хозяйства в  2020-2022 году.

Комплекс мероприятий Программы формируется и финансируется по следующим направлениям Программы:

1. Мероприятия, направленные на повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения.
Деятельность в указанном направлении предусматривает совершенствование и развитие систем поведения водителей транспортных средств, пешеходов, разработку мер правового воздействия в случае неправомерного поведения, а также совершенствование профилактической работы.
4. МАТЕРИАЛЬНОЕ И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Общая сумма финансирования программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Наголенского сельского поселения на 2020 – 2022 гг.» за счет средств бюджета поселения  - 30 000 руб.

Целевая  программа

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Наголенского сельского поселения на 2020 – 2022 гг.»

Основные мероприятия  Программы.

	№ П/П
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источники и объемы

	Местный  бюджет
	Внебюджетные

средства

	1
	Установка дорожных знаков Установка  лежачих полицейских(покраска дорожной разметки)
	2020г.

2021 г.

2022 г.
	10,0
10,0

10,0

	2
	Организация тематической наружной социальной рекламы, путем размещения материалов на информационных щитах по пропаганде культуры поведения участников дорожного движения разных возрастных категорий
	2020 г.

2021 г.

2022 г.

	Финансирования не требуется

	Итого:

	30,0

Глава администрации:                                                            Н.Г. Габиташвили